Sob a ótica da Lei no l4.l*l2A21, a razoabilidade do preço e aferida pela

paridade com contratações contemporâneas, garantindo que a Administração não

assuma encaÍgos superiores aos praticados junto à iniciativa privada ou a outros entes

federados.

. NF-e no 00000630 (Emitida em 3010712025): Valor de R$350.000,00 (trezentos

e cinquenta mil reais), contratada pela empresa PRAÇA DOS AMORES ALTO

BURITIS LTDA, no município de Belo Horizonte - MG, show na data de

2610712025, juntamente com a NF-e n' 000000629 (Emitida em 3010712025):

Valor de RS150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), contratada pela empresa

NASALA EVENTOS LTDA, no município de Belo Horizonte - MG, show na

3E GARANHUNET

Nesse contexto, procedeu-se à análise de lastro documental idôneo e verificável,

composto por extrato de contrato administrativo, nota fiscal e contrato firmado para

[...]

compatibilidade e modicidade da proposta apresentada a este Municipio. Destacam-se,

para fins de cotejo, os seguintes registros constantes nos autos:

L----{

data de 2610712025, perfazendo o montante de R$500.000,00(quinhentos mil

reais).

o Contrato de no 09512025 (datado de 1311012025): Valor de R$480.000,00

(quatrocentos e oitenta mil reais), contratada pelo Município de Araruama,

Estado do rio de Janeiro,

. Extrato de contrato e Termo de Ratificação do Município de Comendador Levy

Gasparian, publicados no Diário Oficial do Municipio - Contrato de no

01512025, conforme consta anexo aos autos, no valor de